ПРОЕКТ

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от

                                                                №

г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 02.09.2014 № 125 «Об утверждении Положения об Общественном совете муниципального образования «Асиновское городское поселение»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства

Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Асиновского городского поселения от  02.09.2014 № 125 «Об утверждении Положения об Общественном совете муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее – Решение, Положение) следующие изменения:
1) Преамбулу Решения изложить в новой редакции следующего содержания: «В соответствии с частью 3 статьи 13 Федерального закона от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации».
2) В пункте 4 Решения слова «(Дорохов М.В.)» заменить на слова «Совета Асиновского городского поселения».

3) В абзаце 3 статьи 1 Положения слова «наиболее важным» исключить.
4) Часть 3, 4 статьи 3 Положения исключить.

5) В абзаце 2, 4 статьи 4 Положения слова «наиболее важным» исключить.

6) В абзаце 5 статьи 4 Положения после слова «общественную» дополнить словом «(независимую)».
7) Пункт 6 статьи 4 Положения после слов «доклад Общественного совета» дополнить словами «на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городского поселение».
8) В пункте 2 статьи 5 Положения после слова «общественную» дополнить словом «(независимую)».
9) В пункте 3, 4 статьи 5 Положения слова «наиболее важным», «различным» исключить.

10) Пункт 8 статьи 5 Положения изложить в  новой редакции следующего содержания: «ходатайствовать перед органами местного самоуправления муниципального образования о награждении физических, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  муниципальными наградами;».
11) Пункт 9 статьи 5 Положения исключить.
12) В части 3 статьи 8 Положения слова «Регламентом Общественного совета» заменить на слова «постановление Главы муниципального образования».
13) В абзаце 2 части 4 статьи  8 Положения слова «в количестве не менее 50 человек» исключить.

14) Абзац 4 части 4 статьи 8 Положения исключить.

15) В части 2 статьи 9 Положения слова «принимает соответствующее постановление» заменить на слова «принимается соответствующее решение».
16) В части 3 статьи 9 Положения слова «Регламентом Общественного совета» заменить на слова «постановлением Главы Асиновского городского поселения».

17) В пункте 1 части 3 статьи 11 Положения слова «любому вопросу» заменить на слова «вопросам».
18) Часть 4 статьи 11 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «Члену Общественного совета необходимо принимать участие в работе  не менее чем в одной из комиссий Общественного совета».
19) В части 1 статьи 12 Положения слова «Соответствующие положения могут быть включены в трудовой договор по основному месту работы члена Общественного совета.» исключить.
20) Часть 1 статьи 13 Положения после слов «Председатель Общественного совета» дополнить словами «в течение месяца со дня утверждения состава Общественного совета».
21) Пункт 7 части 1 статьи 14 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «7) нарушения норм Кодекса этики - по решению не менее половины от установленного числа членов Общественного совета, принятому на заседании Общественного совета;».
22) Пункт 9 части 1 статьи 14 Положения после слов «более трех раз» дополнить словом «подряд».
23) Абзац 1 части 3 статьи 14 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «Полномочия члена Общественного совета приостанавливаются в порядке, предусмотренном Регламентом Общественного совета, в случаях:».
24) В названии статьи 21 Положения после слова «Общественная» дополнить словом «(независимая)».

25) В части 1 статьи 21 Положения слова «законов и иных нормативных правовых актов Асиновского городского поселения,» исключить.
26) Часть 2 статьи 21 Положения исключить.

27) В части 2 статьи 22 Положения слово «актуальным» исключить.

28) Часть 1 статьи 23 Положения после слов «Председатель Общественного совета ежегодно» дополнить словами «в срок до 1 декабря».

29)  Статью 25 Положения исключить.

2.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» http://www.gorodasino.ru., а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70 и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Асиновского

                                         городского поселения                                                                                            Н.В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения                                                          А.Г. Костенков